

Siedlce, dnia 22 maja 2019 r.

Pan
Prezydent Miasta Siedlce
Panie/Panowie
Burmistrzowie, Wójtowie
Miast/Gmin
wszyscy z właściwości terytorialnej
Delegatury KBW w Siedlcach

W związku ze zbliżającym się terminem głosowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na dzień 26 maja 2019 r., zwracam się z uprzejmą prośbą o zapewnienie wykonania zadań urzędu związanych z tymi wyborami oraz organizacji obsługi administracyjnej obwodowych komisji wyborczych oraz urzędników wyborczych.

Do dnia 24 maja 2019 r., codziennie należy aktualizować spis wyborców oraz wprowadzać ewentualne zmiany w wykazie udzielonych pełnomocnictw do głosowania. Spis wyborców wraz z listą udzielonych pełnomocnictw do głosowania należy przekazać obwodowym komisjom wyborczym w dniu 25 maja 2019 r. Karty do głosowania, pieczęcie komisji, formularze protokołów głosowania w obwodzie (wydruk z systemu szkol. WOW po 4 egzemplarze dla każdego obwodu z wypełnionymi danymi obwodu), formularze zaświadczeń o wzięciu udziału w głosowaniu – wzór znajduje się w pkt. 52 wytycznych dla obwodowych komisji wyborczych, zaświadczeń o odmowie wydania karty do głosowania, nakładki na spisy wyborców i inne materiały biurowe należy przekazać obwodowym komisjom wyborczym najpóźniej w dniu 25 maja 2019 r. Karty do głosowania i spisy wyborców należy przekazać protokolarnie przy udziale ½ pełnego składu komisji, w tym przewodniczącego lub zastępcy przewodniczącego komisji. Komisje obwodowe muszą bezwzględnie przeliczyć otrzymane karty – w przeddzień i w dniu głosowania. Z wykonanej czynności sprawdzania kart w przeddzień głosowania należy sporządzić w 2 egzemplarzach protokół, w którym wskazujemy rzeczywistą liczbę otrzymanych przez komisję kart oraz ewentualne stwierdzone nieprawidłowości np. błędy lub usterki drukarskie. Po 1 egzemplarzu tego protokołu z każdej obwodowej komisji wyborczej należy przekazać Rejonowej Komisji Wyborczej w Siedlcach wraz z protokołami głosowania w obwodach. Liczne błędy w protokołach głosowania generowane były z powodu wpisania błędnej liczby otrzymanych przez komisję kart (nie można sugerować się ilością kart wpisaną np. na opakowaniu przez drukarnię). Obwodowe komisje wyborcze muszą zwracać szczególną uwagę na to, czy otrzymały karty z właściwego okręgu wyborczego (okręg wyborczy nr 5), czy są kompletne, czy zawierają wszystkie listy kandydatów i w razie wystąpienia jakichkolwiek nieprawidłowości niezwłocznie poinformować o tym Rejonową Komisję Wyborczą w Siedlcach.

Obwodowym komisjom wyborczym należy przekazać urzędowe obwieszczenia do wywieszenia w lokalu wyborczym:

- o zarządzeniu wyborów, o okręgu wyborczym i siedzibie Okręgowej Komisji Wyborczej w Warszawie II

- o obwodach głosowania,
- o zarejestrowanych listach kandydatów na posłów
- informacje o sposobie głosowania i warunkach ważności głosu,
- informacje o składach komisji.

Obwodowym komisjom wyborczym ponadto należy przekazać informacje o numerach telefonów do dyżurujących pracowników w Urzędzie Miasta/Gminy (pełnomocnik wyborczy, ewidencja ludności), numerach telefonów do służb komunalnych i policji, a także o miejscu przekazania dokumentacji wyborczej do depozytu. Najpóźniej w przeddzień wyborów w lokalach wyborczych, w miejscach łatwo dostępnych nawet po zamknięciu lokalu, należy umieścić informację obwodowej komisji wyborczej o godzinie rozpoczęcia pracy w dniu głosowania. Informacja ta jest przeznaczona dla mężów zaufania, obserwatorów społecznych i międzynarodowych, którzy mogą obserwować prace komisji od chwili ich rozpoczęcia.

Na dzień 26 maja 2019 r. należy wprowadzić dyżur pracownika ewidencji ludności w godz. 7⁰⁰ – 21⁰⁰ do kontaktu z obwodowymi komisjami wyborczymi w sprawach związanych ze spisem wyborców. Należy również wprowadzić dyżur pracownika odpowiedzialnego za nadzór nad rejestrem wyborców i sporządzenie spisu wyborców w dniu 24 maja 2019 r. (do czasu zakończenia akcji meldunkowej). W dniu 26 maja 2019 r. wyznaczony pracownik urzędu powinien pełnić dyżur (może to być dyżur telefoniczny), gdyby zaistniała potrzeba podejmowania działań zabezpieczających przeprowadzenie wyborów również w nieprzewidzianych sytuacjach (**proszę o przekazanie wszystkim obwodowym komisjom wyborczym numerów telefonów do osób, które będą dyżurować w urzędach**).

Rejonowa Komisja Wyborcza w Siedlcach będzie przyjmować protokoły głosowania w swojej siedzibie ul. Piłsudskiego 38 w sali konferencyjnej na parterze. Przypominamy o konieczności sprawdzania w momencie przyjmowania protokołów głosowania od obwodowych komisji wyborczych, czy wszystkich stronach protokołu głosowania w obwodzie na listy kandydatów na posłów znajduje się **ten sam symbol kontrolny**. Protokoły od obwodowych komisji wyborczych przyjmować będą Pełnomocnicy Rejonowej Komisji Wyborczej w Siedlcach, mający swoje siedziby w urzędach miast/gmin. Każda obwodowa komisja wyborcza powinna sporządzić 4 egzemplarze protokołu głosowania (2 oryginały i 2 kopie):

- 1 oryginał przekazać pełnomocnikowi Rejonowej Komisji Wyborczej w zamkniętej i zapieczętowanej kopercie oraz kopię tego protokołu, na podstawie której będzie dokonywana weryfikacja protokołu

- 1 oryginał pozostaje w aktach komisji

- 1 kopię wywiesić w lokalu wyborczym w miejscu łatwo dostępnym dla wyborców.

Zgodnie z decyzją Państwowej Komisji Wyborczej obwodowe komisje wyborcze mogą wywiesić protokoły najwcześniej o godz. 23.00 w dniu 26 maja 2019 r. W przypadku sporządzenia protokołu wcześniej może nastąpić transmisja danych w systemie WOW przed godziną 23.00. Przed wywieszeniem protokołu komisje nie mogą opuszczać lokali wyborczych.

Przypominam o konieczności parafowania stron protokołu oraz wpisania właściwych adnotacji w punktach 15-22 protokołu głosowania.

Urzednicy wyborczy wypełniają zadania związane z organizacją i przeprowadzeniem wyborów, zgodnie z uchwałą PKW z dnia 27 lutego 2019 r., w szczególności pełnią dyżur telefoniczny w dniu 25.05 i 26.05.2019 r. W razie konieczności urzednicy wyborczy zobowiązani są podjęcia działań, we współpracy z

wójtem/burmistrzem/prezydentem miasta, w razie nieprzewidzianych okoliczności. Jednocześnie urzędnicy wyborczy powinni wrywkowo w przeddzień wyborów sprawdzić stan przygotowania lokali wyborczych.

Frekwencję komisje podają według stanu na godz. 12.00 i 17.00. Niezwłocznie po przekazaniu tych danych informację o frekwencji z danego obwodu głosowania, podpisaną przez przewodniczącego lub zastępcę przewodniczącego obwodowej komisji wyborczej należy wywiesić w lokalu wyborczym. Informacja ta generuje się z systemu WOW.

W załączeniu przekazuję plan dyżurów Delegatury KBW w Siedlcach oraz Rejonowej Komisji Wyborczej w Siedlcach w dniach 25.05 i 26.05.2019 r. z prośbą o umieszczenie na stronach BIP Urzędów oraz tablicach ogłoszeń w Urzędach.

DYREKTOR DELEGATURY
REJONOWEGO BIURA WYBORCZEGO
W SIEDLACACH

Marcin Skolimowski

Do wiadomości:

1. urzędnicy wyborczy
2. pełnomocnicy Rejonowej Komisji Wyborczej w Siedlcach

PLAN DYŻURÓW

Rejonowej Komisji Wyborczej w Siedlcach i Delegatury KBW w Siedlcach

Dyżury będą pełnione w siedzibie Delegatury KBW w Siedlcach, ul. Piłsudskiego 38, pokój 208 w następujących dniach i godzinach:

- 25 maja 2019 r. (sobota) od godz. 8.00 do godz. 14.00 pod telefonem 25 632 49 69 wew. 101
 - Sekretarz RKW pod telefonem 600 973 530
 - Pełnomocnik Dyrektora Delegatury KBW w Siedlcach ds. informatyki od godz. 9.00 do godz. 20.00 pod telefonem 734 422 216 lub 25 632 49 69 wew. 111
- 26 maja 2019 r. (niedziela) od godz. 5.30 do czasu sporządzenia protokołów z wyborów oraz przesłania ich do OKW pod telefonem 25 632-49-69 wew. 101

W dniach 25 i 26 maja 2019 r. całodobowo czynny będzie faks w Delegaturze KBW w Siedlcach: 25 632-79-92.

Przewodniczący
Rejonowej Komisji Wyborczej w Siedlcach

/-/ Karol Pachnik